ATO Nº 174 DE 03 DE AGOSTO DE 1993

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 21, inciso XVII, do Regimento Interno,

resolve:

Art. 1º - Criar comissão encarregada de apresentar estudos e

sugestões concernentes à revisão de que trata o art. 3º do ADCT da

Constituição Federal, composta pelos membros relacionados abaixo,

sob a coordenação do primeiro:

- Ministro ANTÔNIO DE PÁDUA RIBEIRO

- Ministro COSTA LEITE

- Ministro NILSON NAVES

- Ministro EDUARDO RIBEIRO

- Ministro SÁLVIO DE FIGUEIREDO

- Ministro HÉLIO MOSIMANN

- Ministro CÉSAR ROCHA

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

MINISTRO WILLIAM PATTERSON

Revogado pela Portaria STJ/GP n. 344 de 14 de julho de 2023

REVOGADO

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/176989